
 

ブックリサイクル開催 

平成３０年１月４日                                 第１３４号   

  

 

今年の初夢は，いかがでしたか。皆さまには素晴らしい新年を迎えられた 

ことと存じます。昨年は深草図書館をご利用いただきありがとうございました。 

今年も地域の身近な図書館として皆さまに，より一層満足していただきますよう，図書館運営に工夫

を重ねてまいります。今年も当館をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

１月のテーマ展示は…       です！ 

 

 

 

 

平成３０年１月１７日（水）～１月２１日（日）の 開館時間中に行います。 

図書館資料を，市民の皆さまにリサイクル（無償譲渡）します。ご希望の方は，図書館カードをお持ち 

ください。お持ち帰りいただけるのは，一人につき５冊までです。 

  雑誌の付録を無償譲渡します  不要となった雑誌の付録を有効活用するため，今回のブックリサイク

ル開催時に無償譲渡します。図書館カードをお持ちください。一人につき１個です。 

  

          

 昨年の１２月１６日（土）に深草図書館ボランティアの皆さんによる恒例の「クリスマスお楽し

み会」が盛大に開催されました。参加した子どもたちは大型紙芝居，大型絵本や影絵に心を弾ませ，最後

に自分たちで作ったかわいい「するする～サンタ」を持って満足顔で会場を後にしました。 

 

 

 

 

 

大型紙芝居「おひさまときたかぜ」   大型絵本「ふゆのよるのおくりもの」        影絵「白雪姫」         工作「するする～サンタ」を作ろう！ 

  ベビーバンブークラブ 

 ボランティアさんによる「ベビーバンブークラブ」を 

１２月９日（土）に開催しました。０歳から３歳までの 

「赤ちゃんと保護者の絵本の会」です。毎月第２土曜 

日の午後２時から３時まで。次回は１月１３日（土）， 

２月は１０日（土）です。                12/9 紙芝居「みつごのこぶたのクリスマス」  大型絵本「まどからおくりもの」                                         

 

 発 行  コミュニティプラザ深草図書館  TEL（０７５）６４５－３３８３ FAX（０７５）６４５－３４１３                                                                                            

う  ず  ら  通  信 

コミュニティプラザ深草図書館 

  

   

あけましておめでとうございます。 

一年の計は元旦にあり。神さまへのご挨拶と願いを込めて，お参りに出掛けましょう！ 

お参りの作法やガイドなどの本を集めました。少し足を伸ばせば，新しい出会いや発見があるかも。 


